www.amunes.es.gov.br

Vitória, terça-feira, 13 de Junho de 2023Vitória, terça-feira, 13 de Junho de 2023108
DOM/ES - Edição Nº2.286

Vitória, terça-feira, 13 de Junho de 2023

CONTRATO Nº 170/2023
CONTRATANTE: Município de Sooretama-ES
CONTRATADA: VITÓRIA - VIX CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 43.591.268/0001-58
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA
EM GERAL, ENVOLVENDO REPAROS NO TELHADO,
PINTURA E ADAPTAÇÕES DO CEIM PASTOR
ANTÔNIO FELIZ, COM APLICAÇÃO DE MÃO DE
OBRA QUALIFICADA, INSUMOS, MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS QUE SE FIZEREM
NECESSÁRIOS
VALOR GLOBAL: R$ 356.960,36 (trezentos e
cinquenta e seis mil, novecentos e sessenta reais e
trinta e seis centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
RECURSOS: Ficha 171
PROCESSO ADM: 0702/2023

ID CIDADES:
2023.070E0700001.01.0010

Protocolo 1103624

CONTRATO Nº 173/2023
CONTRATANTE: Município de Sooretama-ES
CONTRATADA: C.J. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI LTDA
CNPJ: 40.805.333/0001-02
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA
DA QUADRA POLIESPORTIVA DA EMEF JOEIRANA “A”,
COM APLICAÇÃO DE MÃO DE OBRA QUALIFICADA,
INSUMOS, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS
VALOR GLOBAL: R$ 344.898,28 (trezentos e
quarenta e quatro mil, oitocentos e noventa e oito
reais e vinte e oito centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
RECURSOS: Ficha 131
PROCESSO ADM: 1668/2023

ID CIDADES:
2023.070E0700001.01.0014

Protocolo 1103625

Aditivo

1º ADITIVO AO CONTRATO
Nº 83/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOORETAMA/ES
CONTRATADO: ARITUR TRANSPORTE E TURISMO
LTDA
CNPJ: 01.712.282/0001-12
OBJETO: RENOVAÇÃO POR IGUAL PRAZO E VALOR
DO CONTRATO Nº 83/2023
VALOR: R$ 58.295,16 (cinquenta e oito mil, duzentos
e noventa e cinco reais e dezesseis centavos)
RECURSO: Ficha 166
PROCESSO: 3236/2023

ID CIDADES
2023.070E0700001.09.0020

Protocolo 1104279

Venda Nova do Imigrante

Edital

AVISO DE DECISÃO DO IMPUGNAÇÃO - PREGÃO
ELETRONICO Nº 000057/2023

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
torna público, de acordo com as disposições da Lei
Federal n° 8666/93 e suas alterações, com base no
artigo 37, caput, da Constituição Federal, na análise
e julgamento efetuado pela Pregoeira Oficial e no
Parecer da Procuradoria.
DECIDE:
CONHECER os Recursos Administrativos interpostos
pela Empresa  CONSELHO REGIONAL DE
ADMINISTRAÇÃO DO ESPIRITO SANTO  para
no mérito NEGAR -LHE PROVIMENTO. Teor
completo dos Recursos se encontra disponívelno
site. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante - Av. Evandi A. Comarela, 385.
Tel.: (28) 3546 1188 - R 252, das 08:00 às 15:00
horas ou no site www.vendanova.es.gov.br.

ALEXANDRA DE OLIVEIRA VINCO
PREGOEIRA OFICIAL

Protocolo 1104000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000038/2023

Processo nº. 001483/2023

Objeto: AQUSIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de
Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o
presente Pregão Eletrônico de Nº000038/2023, no
valor de R$ 725.810,00 (setecentos e vinte e cinco
mil oitocentos e dez reais). Em favor  da empresa
ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
nos lotes 6, 25, 34, 48, 57, 71, 74, 100, 102, 103,
112, 137 e 146 no valor total de R$ 42.653,30
(quarenta e dois mil seiscentos e cinquenta e três
reais e trinta centavos), AMP COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA nos lotes
1, 17, 63 e 144 no valor total de R$ 17.452,20
(dezessete mil quatrocentos e cinquenta e dois reais
e vinte centavos), COFARMINAS COMERCIO DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA nos lotes 40,
42, 59, 61, 62, 65, 79, 90, 98, 115 e 116 no valor
total de R$ 80.172,40 (oitenta mil cento e setenta
e dois reais e quarenta centavos), COMERCIAL
CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA nos lotes 3, 5,
53, 121, 127 e 132 no valor total de R$ 21.229,50
(vinte e um mil duzentos e vinte e nove reais e
cinquenta centavos), COSTA CAMARGO COM.
DE PROD. HOSPITALARES LTDA no lote 13 no
valor total de R$ 6.400,00 (seis mil quatrocentos
reais), COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA nos lotes 81 e 82 no valor
total de R$ 7.048,00 (sete mil quarenta e oito
reais), DIMASTER  - COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA nos lotes 15, 67, 84, 118
e 136 no valor total de R$ 117.168,00 (cento e

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 12 de Junho de 2023 às 20:59:54 Código de Autenticação: c8348678